
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    
datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
21. února 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 4740/2007    KUSP 4740/2007 ŽPZE-VU 
 

 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výrobní haly fy Schlote-Automotive Czech s.r.o. Uherské Hradiště“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 

Název záměru: Výrobní haly fy Schlote-Automotive Czech s.r.o. Uherské Hradiště 

 
Kapacita a charakter záměru:  

§ výrobní hala pro strojírenskou výrobu o zastavěné ploše cca. 12.700 m2  
§ kancelářská budova dvoupodlažní se sociálními prostory, zastavěná plocha cca. 1.700 m2  

Hlavním výrobním programem je výroba dílců z hliníku,oceli, ocelolitiny a šedé litiny. Jedná se 
o sériovou výrobu dílců od 10.000 kusů  za rok až po 1.000.000 kusů za rok. 

Technologie výroby se skládá s těchto operací: 
§ Kovoobrábění na obráběcích centrech a soustruzích 
§ Indukční kalení a popouštění 
§ Zkoušení těsnosti 
§ Mytí a konzervace 
§ Montáž 

Výstavba průmyslového provozu, obrábění kovů – zajištění 200 pracovních míst v průmyslové zóně 
s využitím napojení na inženýrské a energetické sítě. Budova firmy Schlote Automotive Czech je 
plánovaná jako výrobní hala s dvoupodlažní kancelářskou budovou. 

Výrobní hala se člení na tyto úseky: 
§ výroba o půdorysné ploše cca. 8.710 m2  
§ logistika se dvěma průjezdy pro nákladní vozy, o půdorysné ploše cca. 2.720 m2  
§ dvě centrální zařízení, půdorysná plocha cca. 260 m2  
§ dvě kompresorovny, půdorysná plocha cca. 52 m2  
§ uzavřený sklad, půdorysná plocha cca. 20 m2 

Vnitřní doprava bude nákladními vozy k nakládce a vykládce v úseku logistiky, a dále 
vysokozdvižnými vozíky i ve výrobních halách. V každém halovém úseku bude potřeba jeden mostový 
jeřáb na výměnu nástrojů ve strojích (nosnost 2 tuny). 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Objekt bude napojen na CTZ, kotelna změněna na technickou místnost, výměníková stanice bude 
v místnosti přípojek (vstupní průčelí). 

V areálu se počítá s 70 odstavnými místy pro osobní vozidla, příjezd pro nákladní vozy je uvažován 
jako společný vjezd na pozemek. Průjezd nákladních vozů úsekem logistiky umožňuje nakládku 
a vykládku ve výrobní hale.  

Pro technologii obrábění kovů bude používána Aerolan emulze ve 2 zásobnících po 60.000 litrech - 
celkem 120.000 litrů, tato emulze sestává z 93% podílu vody a 7% podílu Aerolanu (koncentrátu). 

 

Umístění: 

Kraj:   Zlínský  
Obec:   Uherské Hradiště  
Katastrální území:   Mařatice  
Pozemky:  p.č. 3015/38, 3015/33 

 

Oznamovatel:          

Schlote-Automotive Czech s.r.o., Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště 

 
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2.2.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 7.2.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 13.2.2007 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 13.2.2007 

 

 

Vznesené připomínky se týkaly především 

§ zemědělského půdního fondu 
pozemky p.č. 3015/38, 3015/33 jsou součástí ZPF, a proto je třeba postupovat v souladu 
s ust. §§ 8 a 9 zákona č. 334/1992 Sb. a obstarat si souhlas k odnětí půdy ze ZPF, který musí 
být závaznou součástí územního rozhodnutí. Podle uváděné plochy cca 2 ha bude k řízení 
o udělení souhlasu k odnětí půdy příslušný krajský úřad. Součástí tohoto řízení bude i řešení 
využití skrývek humózní vrstvy půdy, kterou investor navrhne v podkladech žádosti dle § 9 
odst. 5 zák. č. 334/1992 Sb. 

§ znečišťování ovzduší 
Obrábění kovů je vyjmenovaným středním zdrojem znečišťování ovzduší dle nařízení vlády 
č. 615/2006 Sb., příl. č. 1, bod 2.7 (platí pro zařízení, jejichž celkový elektrický příkon je vyšší 
než 100 kW) a bude povolen dle § 17 zákona o ochraně ovzduší. 

 
 



 

 3  
 
 

Závěr 
 
Záměr „Výrobní haly fy Schlote-Automotive Czech s.r.o. Uherské Hradiště“ naplňuje dikci bodu 
4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy 
motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo 
reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; 
tváření výbuchem, kategorie II, přílohy č.1 zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona, ve kterém byly vzneseny připomínky 
dotčených úřadů, došel příslušný orgán k závěru, že záměr  
 

„Výrobní haly fy Schlote-Automotive Czech s.r.o. Uherské Hradiště“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy a po realizaci záměru je žádoucí: 

§ k projektové dokumentaci pro územní řízení přiložit rozptylovou studii a odborný posudek 
podle §17 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. 

§ obstarat souhlas k odnětí půdy ze ZPF, který musí být závaznou součástí územního 
rozhodnutí. 

§ zajistit povolení středního zdroje znečišťování ovzduší podle §17 zákona č.86/2002 Sb., 
pokud celkový elektrický příkon zařízení překročí 100 kW (povolení je dokladem pro územní 
řízení). 

§ vybudovat odpadové hospodářství. 

§ zpracovat Provozní řád. 

§ zpracovat Havarijní plán, který bude obsahovat postupy při likvidaci příp. havarijních úniků 
látek závadných vodám. 

§ provést měření hluku podle §32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), určených po dohodě 
s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho realizaci ve zkušebním provozu. Při zjištění 
překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č.148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude KHS ZK 
požadovat provedení protihlukových opatření. 

§ při realizaci záměru a jeho provozu předejít znečištění podzemních a povrchových vod látkami 
závadnými vodám ve smyslu §39 zákona č. 254/2001 Sb. Všechny prostory, kde budou 
uloženy a používány látky závadné vodám, je třeba zabezpečit tak, aby byl vyloučen jejich 
únik. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník 

Schlote-Automotive Czech s.r.o., Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště 3x oznámení 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Uherské Hradiště, stavební odbor, Masarykovo náměstí 19, 686 
01 Uherské Hradiště 

 

TYPRO – Ing. Petr Tyml a Ing. Lenka Tymlová, Stojanova 878, 698 01 Veselí 
nad Moravou 

 

 


